PORTŪLA, ae. f. Dimin. [πυλίη] Liu. 25, 9 Conuenerat  
 autem, vt Philomenes portula assueta venationem inferens, armatos  
 induceret, parte alia portam Temenitida adiret Annibal *etc.* Liu. 25, 40  
 24. Prope hexapylon est portula magna vi refringi coepta. Aperit-  
 tur portula Liu. 25, 9.

PORTELLA, ae. f. Aliud Dimin. Gloss. Lat. Gr. Portella,  
 πυροπόλιον.

PORTARIUS, i. m. - Ianitor. Vulg. Interpr. 2 Reg. 7, 11. 45

PORTENDO, di, tum, ěre. [προσημαίνω, ἰσημαίνω, προφαίνω]  
 Porro, hoc est e longinquo, certe ante tendere, praed'ce'e; praemon-  
 strare. Cic. de Nat. Deor. 2, 7 Praedictiones vero et praesensiones rerum  
 futurarum quid aliud declarant, nisi hominibus ea quae sint ostendi,  
 monstrari, portendi, praedici, ex quo illa ostensa, monstra, por- 50  
 tentia, prodigia dicuntur? *conf.* de N. D. 1, 93 c. 42. Cladem portende-  
 re alicui Sil. 4, 133. Commutationem rerum populo portendere Cic.  
 de Diuin. 1, 45. Gener alicui portenditur Virg. Aen. 7, 256. Lae-  
 ta omnia prosperaque portendere Liu. 1, . . Metus nox portendit Stat.  
 Theb. 9, 583. Metus ex ostentis magnorum periculorum portenditur 55  
 Cic. Verr. 4, 108 c. 49. Noua superi portendunt Claud. in Eutrop.  
 1, 14. Periculum principibus dii portendunt Cic. de Arusp. Resp.  
 53. Regnum portendere Liu. 1, 8. Significationes rerum futura-  
 rum vigilantibus et dormientibus portenduntur Cic. de Nat. Deor. 2,  
 166. Spem portendere Liu. 29, 11. Significatione passiva vsus est 60  
 Plaut. Curc. 2, 2, 22 Pacem ab Aesculapio petas: ne forte tibi eueniat  
 magnum malum, quod in quiete tibi portentum est. i. Praemonstra-  
 tum est.

PORTENTVM, i. n. [τέρας, τερατολογία] Quod portendit  
 et praemonstrat aliquid futurum. Laudatur e Varrone In caelo, me- 65  
 morabile existit portentum. Locus classicus est Cic. de Nat. Deor. 2,  
 7 et 14. Non. 5, 31 Portentum non solum quod portendat, sed quod  
 etiam apporet et faciat ex his significationibus, quae in auspiciis,  
 auguriis, extispiciis ostenduntur. Portenta, ostenta, monstra,  
 prodigia dicuntur, quia portendunt, ostendunt, monstrant, praed- 70  
 dicunt Cic. de Diuin. 1, 93 c. 42. Portenta existimarunt quidam  
 graua esse, Ostenta bona: alii Portenta quaedam bona, Ostenta  
 quaedam tristia appellari. Portenta, quae quid porro tendatur,  
 indicent: Ostenta, quae tantummodo ostendant monstra, praecip-  
 ant quoque remedia. Portenta porro fieri di- 75  
 cuntur, cum solita corpora raro se ostendunt, vt cometae,  
 turbines, barathra, sereno caelo facta tonitrua. Paullus Festi. Ex-  
 planationes portentorum, Hetruscorum disciplina continentur Cic.  
 de Arusp. Resp. 18. Hominum pecudumque portenta praeter na-  
 turam Cic. de Nat. Deor. 2, 14. Interpretes portentorum Cic. de 80  
 Diuin. 2, 61. Idein de Prouinc. Conf. 2, c. 1 Quod si ille, et paullo  
 ante, et quotiescunque ei locus dicendi potestas fuit, Gabinium  
 et Pisonem duo Reipub. portenta, ac paene funera, cum propter a-  
 lias causas, tum maxime propter illud insigne scelus eorum, *etc.*  
 Fatale portentum, prodigitumque Reip. P. Clodium vocat Cic. in Pi- 85  
 son. 9 c. 4. Multa donanda ingeniis puto, sed donanda vitia,  
 non portenta sunt Sen. Controu. 5 praef. Magica portenta, *vid.* MA-  
 GVS. Ferunt casum aliquem portenta Virg. Aen. 8, 533. Lo-  
 qui monstra ac portenta Lucret. 4, 594. Obstant sed variis por-  
 tentis deum terroribus Virg. Aen. 7, 58. Pro Bono ordine: Virg. 90  
 Aen. 8, 553 Ne quaere profecto Quem casum portenta ferant.  
 Sed etiam de fictionibus audacioribus Poetarum: Cic. Tusc. 1, 11. Aut  
 quid negotii est haec Poetarum et pictorum portenta conuincere?